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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
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1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 14. september 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 70 

(Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 70: 

 

Er det udtryk for en praksisændring i Indfødsretskontoret, når bekræftelsen på en 

ung dansk-israelsk kvindes danske statsborgerskab i 2010 kun tog ”et par 

måneder”, jf. artiklen ”»Jeg har båret ham i ni måneder – selvfølgelig er han min 

søn«”, bragt på politikken.dk den 10. september 2016, og sagsbehandlingstiden i 

forhold til kvindens lillebror efter det oplyste har varet mere end tre år? 

 

Svar: 

 

Det er i alle sager om bevarelse af dansk indfødsret en forudsætning for at få 

bevis for bevarelse af dansk indfødsret, at slægtskabet mellem ansøgeren og 

dennes danske forælder kan dokumenteres. Det er endvidere i visse tilfælde en 

forudsætning, at ansøgerens forældres ægteskab kan anerkendes i Danmark. 

 

I forbindelse med vurderingen af dokumentation af slægtskab og ægteskab har 

Udlændinge- og Integrationsministeriet siden 2014 helt generelt forelagt 

familieretlige dokumenter fra en række lande, herunder dokumenter fra Israel, for 

Ankestyrelsen. 

 

Familieretlige dokumenter fra disse lande forelægges for Ankestyrelsen, da 

Ankestyrelsen som ressortmyndighed for familieretten, herunder international 

familieret, har en bred viden om forskellige landes familieretlige dokumenter, 

herunder fødsels- og vielsesattester, og dermed har bedre forudsætninger for at 

vurdere ægtheden og retsvirkningen af et udenlandsk familieretligt dokument.  

 

En forelæggelse for Ankestyrelsen indebærer normalt ca. 3-6 måneders 

sagsbehandlingstid. I nogle tilfælde må der dog påregnes en længere 

sagsbehandlingstid, da det i forbindelse med sagens behandling kan være 

nødvendigt for Ankestyrelsen at indhente oplysninger om andre landes lovgivning.   
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Udlændinge- og Integrationsministeriet screener alle indkomne sager vedrørende 

bevis for bevarelse af dansk indfødsret med henblik på at sikre bl.a., at 

forelæggelser for Ankestyrelsen iværksættes hurtigst muligt, således at 

Ankestyrelsens sagsbehandlingstid så vidt muligt kan indeholdes i den forventede 

sagsbehandlingstid, som ministeriet udmelder til ansøgeren. 

 

Der henvises i øvrigt til de samtidige fortrolige besvarelser af spørgsmål nr. 71 og 

72 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg. 
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